
 
堺港発電所ＰＲ施設「エルクールさかいこう」閉館のお知らせ 

 

２ ０ ２ １ 年 ８ 月 ３ ０ 日 
関西電力株式会社 

 
当社は、２０２１年９月３０日をもちまして、ＰＲ施設「エルクールさ

かいこう」を閉館することとしました。 

これまでご来館いただいたお客さまに厚く御礼申し上げます。 

 
エルクールさかいこうは、堺港発電所と堺太陽光発電所を見学する拠点

として２０１０年にリニューアルオープンし、各関係者のみなさまのご理

解を賜りながら運営してきました。 
このような中、近年は見学者が減少していることに加え、当社を取り巻

く経営環境は大きく変化し、徹底した効率化を実施していることから、当

施設を閉館し、堺港発電所と堺太陽光発電所の見学を終了させていただく

こととしました。 
長年にわたりご愛顧賜りましたことに対し、心から感謝申し上げます。 
 
今後とも弊社事業にご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申

し上げます。 
 

以 上 


